Interfuit autem pugnae navali apud Salamina, quæ facta est prius, quam poena liberaretur. Idem prætor fuit Atheniensium apud Platæas in prælio, quo Mar donius fusus, barbarorumque exercitus est interfectus. Neque aliud est ullum hujus in re militari illustre factum, quam hujus imperii memoria, justitiæ vero, & æquitatis, & innocentia multa. Imprimis quod eius æquitate factum est, cum in communi classe esset Græciæ simul cum Pausania, quo duce Mar donius erat fugatus, ut summa imperii maritimi ab Lacedæmoniis transferretur ad Athenienses. Namque ante id tempus & mari, & terra duces erant Lacedæmonii. Tum autem & intemperantia Pausaniæ,

Quanto antistaret eloquentia. Pospolity lud często bywa zwiedziony samą tylko okrasą wymowy: rozumu potrzeba na rozeznanie prawdy.

& iustitia factum est Ariffidis; ut fere omnes Civitates Graeciae ad Atheniensium societatem se applicarent, & adversus barbaros hos duces deligerent sibi, quo facilius repellerent, si forte bellum renovare conarentur.

Ad classes aedificandas, exercitusque comparandos, quantum pecuniae quaeque civitas daret, Ariffides delectus est, qui constitueret. Ejus arbitrio quadringenta & sexaginta talenta quotannis Delum sunt collata. Id enim commune aërium esse voluerunt. Quae omnis pecunia postero tempore Athenas translata est. Hic qua fuerit abstinentia, nullum est certius indicium, quam quod, cum tantis rebus praesuisset, in tanta paupertate decessit, ut qui esseretur, vix reliquerit. Quo factum est, ut filiae ejus publice alerentur, & de communi aërio dotibus datis collocarentur. Decessit autem fere post annum quartum, quam Themistocles Athenis erat expulsus.

C I M O N.

Cimon Miltiadis filius Atheniensis duro admodum initio usus est adolescentiae. Nam cum pater ejus litem aestimatam populo solvere non potuisset, ob eamque causam in vinculis publicis decessisset; Cimon eadem custodia tenebatur, neque legibus Atheniensium emitti poterat, nisi pecuniam, qua pater multatus esset, solvisset. Habebat autem in Matrimonio sororem germanam suam nomine Elpinicen, non magis amore quam more ductus. Nam Atheniensibus licet eodem patre natas uxores ducere. Hujus conjugii cupidus Callias quidam, non tam ge-

Justitia factum est Ariffidis. Zwierzchnosc sprawiedliwoscia rządzącą się uszczęśliwia Narody.

Cimon eadem custodia tenebatur. Prawa tego ostrosć niezgadzająca się z sprawiedliwoscia, późniejszy wieki uznaly. U nas w Polsce Sukcesorowie są obowiązanymi oplacać długi swych Przodków, jeżeli od nich jest majątek zostawiony.